
 Kunratický zpravodaj 
Periodický tisk obce Kunratice u Cvikova, vycházející jedenkrát za dva měsíce. Vychází v obci Kunratice 

u Cvikova, evidováno Ministerstvem kultury České republiky pod č. 12356789/2015. Obec Kunratice u Cvikova, 

IČ 00524301, se sídlem obecního úřadu Kunratice 145, 47155 Kunratice u Cvikova, e-mail: kunraticky.zpravodaj@seznam.cz 

Vyšlo dne 15. června 2023, č. 3 / 2023. Krajské přílohy lze stáhnout pomocí uvedeného hypertextového odkazu ve vydání. 

Redakční rada: Ing. Bc. Josef Černý, MBA, korektury textů PhDr. Ivana Kultová. 

 

Slovo starosty… 

   Vážení spoluobčané, milí přátelé,  

konec školního roku se pomalu blíží 

a většina z nás odpočítává netrpělivě pracovní 

dny, které zbývají do vytoužené letní 

dovolené. A není rozhodující, zda bude 

zahraniční, tuzemská, nebo strávená doma 

na zahradě, hlavně když vyjde podle našich 

představ, náležitě si odpočineme 

od pracovních povinností a načerpáme sílu 

do dalších měsíců. 

   První květnovou sobotu se odehrála 

největší kulturní a společenská akce letošního 

roku – Obecní a sklářská slavnost. Bohatý 

kulturní program, až do večerních hodin 

a třešničkou na dortu byly písně Věry 

Špinarové v podání kapely VERAS Band. 

Naprosto autentické podání, až se někteří 

diváci museli jít na vlastní oči přesvědčit, zda 

nějakým zázrakem nestojí na pódiu skutečná 

umělkyně.  

   Poslední květnovou neděli jsme slavnostně 

otevřeli další dokončenou etapu hřiště 

za prodejnou – workout a parkour. Pozvání 

na slavnostní otevření přijala vicemistryně 

světa ve streetworkoutu, slečna Veronika 

Szabóová, která divákům předvedla využití 

workoutové sestavy naživo a po exhibici 

zájemcům radila, jak začít cvičit. Využití 

sestavy na parkour nám s obrovskou dávkou 

odvahy a umění předvedl Matěj Wágner 

z Kunratic u Cvikova. Oba tak vytvořili 

úžasnou atmosféru celé akce a patří jim za to 

veliké poděkování. 

   První červnový pátek se konala, dnes již 

mohu říct tradiční a zároveň celorepubliková 

kulturní akce – Noc kostelů. Ta naše nesla 

přídomek "v Křišťálovém chrámu". Když jsem 

se poprvé dozvěděl o nápadu Davida Sobotky 

uspořádat v rámci Noci Kostelů živý orloj, 

nevěřil jsem, že se to podaří zrealizovat a že 

bude mít toto vystoupení úroveň. Jak jsem se 

mýlil.... Choreografie, provedení, kostýmy, 

příběh, vše do puntíku promyšlené 

a smysluplné a možnost postavit se na pár 

okamžiků po boku slavných historických 

osobností byl opravdu jedinečný zážitek. 

A beseda s režisérem Jiřím Strachem se nedá 

popsat jinak, než geniální počin. Kdo nebyl, 

může jen a jen litovat. 

   V době psaní tohoto příspěvku zbývá 

do konání soutěže o Nejlepší kotlíkový guláš 

několik dní. Jedna z dalších akcí, která má 

vždy bezvadnou a přátelskou atmosféru. Vy 

už nyní znáte vítěze a můžete posoudit 

nakolik se letošní ročník vydařil. Věřím že 

na 100% a že není až tak podstatné, kdo byl 

tentokrát vítěz, ale že se všichni skvěle 

pobavili a odnesli si s sebou celou řadu 

příjemných zážitků. 

   Tímto jsem zdaleka nevyjmenoval všechny 

kulturní a společenské akce, které se u nás 

v obci odehrávají. 

   Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, 

kteří pro nás tyto jedinečné zážitky připravují 

a tvoří, investují do nich svůj čas a energii 

a nezřídka i vlastní finance. A je veliké štěstí, 

mailto:kunraticky.zpravodaj@seznam.cz


Stránka 2 z 12 

že se jich mezi námi stále najde dostatek 

na to, abychom tyto akce mohli pořádat.  

   Važme si těchto lidí a podporujme je 

v jejich úsilí.  

   Klidné letní dny a letní dovolenou plnou 

zážitků, přesně podle vašich představ. 

starosta Bc. Michal Iwanejko. 

SPONZORSKÝ DAR 

OD SPOLEČNOSTI CLARIOS 

CZECH s.r.o. 
   Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Kunratice u Cvikova obdržela od společnosti 

CLARIOS Česká Lípa spol. s r.o., jako 

sponzorský dar, dva kusy autobaterií pro 

zásahové vozidlo CAS TATRA 815. Děkujeme 

tímto společnosti CLARIOS, jmenovitě panu 

Ing. Romanu Stehlíkovi za tuto podporu. 

Petr Haman, velitel jednotky 

Bc. Michal Iwanejko, starosta obce 

RETRO DISKOTÉKA 
se po delší době konala v sobotu 15. dubna 

na sále KD. Jsme rádi, že s novým 

provozovatelem restaurace se rozšířil 

i počet kulturních akcí v obci. Těšíme se 

na další. 

 

 

Josef Černý 

CHARITATIVNÍ MOTO ZÁBAVA 
věnovaná malé Eleonorce se konala v sobotu 

22. dubna na sále KD. Uloveno 

na FB profilu Vítr do plachet pro Eleonorku.  

 

 

 

     Včera proběhla krásná akce, kterou pro 

nás uspořádali cvikovští SRŠNI. Je to parta 

úžasných lidí, která spolu s vámi včera vybrala 

40 315 korun. Částka je to neskutečná a my 

za ni můžeme zase vyrazit na intenzivní pobyt 

https://www.facebook.com/groups/1070539133562152/


Stránka 3 z 12 

či rozšířit o potřebné věci naši tělocvičnu 

(bradla, žebřiny). 

   Moc bychom chtěli poděkovat SRŠŇŮM 

CVIKOVŠTÍ SRŠNI, všem dárcům 

a sponzorům, kteří věnovali do tomboly 

a dražby krásné věci. Hlavním organizátorům 

Martinovi a Vendulce za nápad, 

zprostředkování a organizaci a všem, kdo se 

na akci podíleli.  

   Dále pak kunratické hospůdce U Elišky 

za skvělou obsluhu a také peněžitou podporu. 

Kunratická Hospůdka u Elišky  

   Díky VÁM, že jste dorazili a přišli nás 

podpořit. ☺  

 
E. 

Zdroj: https://www.facebook.com/vitrdoplachet 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
   V neděli 30. dubna nám skutečně přálo 

počasí a děti si mohly 

užít soutěžní a kvízové 

odpoledne. Po zapálení 

vatry následovala volná 

zábava při 

grilovaných 

specialitách a dobrém pití. Kdo se zdržel déle, 

mohl si zazpívat u kytary. 

   Poděkování za celou akci patří obci 

Kunratice 

u Cvikova, 

zastupitelům 

obce, členům 

SK Dynamo 

Kunratice 

a členům 

dobrovolných hasičů Kunratice u Cvikova. 

Děkujeme i všem zúčastněným, kteří akci 

podpořili. 

Josef Černý 

OBECNÍ A SKLÁŘSKÁ 

SLAVNOST 06.05.2023 
   Před malou chvilkou skončila letošní, 

v pořadí devátá, Obecní a 

sklářská slavnost 

v Kunraticích 

u Cvikova.  

   Děkujeme všem 

našim přátelům 

a partnerům za pomoc 

a podporu - obci 

Kunratice u Cvikova, 

jmenovitě paní 

místostarostce 

Martině Černé / 

Římskokatolické 

farnosti Kunratice 

u Cvikova a panu 

faráři Rudolfu Repkovi / zapsanému spolku 

Křišťálový chrám a jeho předsedovi Josefu 

Černému / Sboru dobrovolných hasičů obce 

Kunratice u Cvikova a zejména občanskému 

spolku Spolek Souznění za krásný program 

pro děti s názvem Český venkov.  

https://www.facebook.com/groups/1524807547768368/?__cft__%5b0%5d=AZV-VgZV4FtheQaXdtmDwdpAVryxvcNJSsNgrX8hXOKUJye8YS80H7rxlqj6PQpGjbLsUjk8CcKWpnkVE6EXbFMpGOvxyfMfPOmLQcbufb2FV6PysJeBkPi7ZzyQzHtLSIiqJkBH0qUUPApxwmm7T5LF5FG3gchfVf6PDLKQhHbXJ4SqguSmZTGK6EYKoH92ypQ&__tn__=-UK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100087397068663&__cft__%5b0%5d=AZV-VgZV4FtheQaXdtmDwdpAVryxvcNJSsNgrX8hXOKUJye8YS80H7rxlqj6PQpGjbLsUjk8CcKWpnkVE6EXbFMpGOvxyfMfPOmLQcbufb2FV6PysJeBkPi7ZzyQzHtLSIiqJkBH0qUUPApxwmm7T5LF5FG3gchfVf6PDLKQhHbXJ4SqguSmZTGK6EYKoH92ypQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/vitrdoplachet?__cft__%5b0%5d=AZV-VgZV4FtheQaXdtmDwdpAVryxvcNJSsNgrX8hXOKUJye8YS80H7rxlqj6PQpGjbLsUjk8CcKWpnkVE6EXbFMpGOvxyfMfPOmLQcbufb2FV6PysJeBkPi7ZzyQzHtLSIiqJkBH0qUUPApxwmm7T5LF5FG3gchfVf6PDLKQhHbXJ4SqguSmZTGK6EYKoH92ypQ&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/spoleksouzneni?__cft__%5b0%5d=AZXU9l4eDuOa1hGonilc2fTrhpJSz-TjgbWhI85t5eW9DtwgvXmhL-v1_IjUY_4lxE0uTpGnSXxJzoMo_Yw-gdogFh2EtbP6gjtB_vYePkn8mgAqKw_V7XUH1cPJjg47GP7fXdP93L9X_xNWidI6FJZwKaufVHT1vD4HL7L8bWmf7wlLbi9q4Ry1ZjnaCxykUaM&__tn__=-%5dK-R


Stránka 4 z 12 

   Děkujeme také všem prodejcům u stánků 

s rukodělným zbožím, 

občerstvením a tvořivými 

dílnami a samozřejmě 

hudebním skupinám a mistru 

zvuku a světel Karlu Podlahovi. 

Poděkování patří také našim 

sklářům, 

kteří foukali 

s dětmi sklo 

až do konce 

programu.  

   Děkujeme 

také 

uměleckému řediteli sklárny Davidu Sobotkovi 

za skvělou spolupráci. Už se těšíme na příští 

jubilejní 10. ročník. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny 

Pačinek Glass, upravil Josef Černý 

Zdroj: https://www.facebook.com/…P-R 

WORKOUT A PARKOUR 
hřiště v Kunraticích u Cvikova bylo slavnostně 

otevřeno odpoledne 28. května 2023. 

   Pozvání na slavnostní otevření přijala 

vicemistryně světa ve streetworkoutu, slečna 

Veronika Szabóová.   

   Děkujeme 

zaměstnancům 

úřadu za přípravu, 

zastupitelům 

za pomoc 

s občerstvením pro 

děti, Matěji 

Wágnerovi 

za sestavu 

v parkouru a paní Lucii Joachimstálové 

za výbornou zmrzlinu a kávu. 

Josef Černý 

DEN DĚTÍ 
jsme společně oslavili 3. června 

na fotbalovém hřišti řadou soutěží 

s odměnami, výbornou 

zmrzlinou, 

skákacím 

hradem 

a malováním na obličej. Třešničkou 

na pomyslném 

dortu byla 

hasičská pěna, 

která vždy 

vykouzlí úsměv 

a radost 

na tvářích našich 

dětí. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZXU9l4eDuOa1hGonilc2fTrhpJSz-TjgbWhI85t5eW9DtwgvXmhL-v1_IjUY_4lxE0uTpGnSXxJzoMo_Yw-gdogFh2EtbP6gjtB_vYePkn8mgAqKw_V7XUH1cPJjg47GP7fXdP93L9X_xNWidI6FJZwKaufVHT1vD4HL7L8bWmf7wlLbi9q4Ry1ZjnaCxykUaM&__tn__=-UC%2CP-R


Stránka 5 z 12 

   Děkuji pořadatelům: všem zúčastněným 

u jednotlivých atrakcí 

a soutěží, obci 

Kunratice u Cvikova, 

SK Dynamo Kunratice 

u Cvikova, Sboru 

dobrovolných hasičů Kunratice u Cvikova, 

zastupitelům, kteří nám pomohli s přípravou 

občerstvení pro děti, a paní Lucii 

Joachimstálové za skvělou zmrzlinu a kávu. 

Josef Černý 

VI. ROČNÍK SOUTĚŽE 

O NEJLEPŠÍ KOTLÍKOVÝ 

GULÁŠ 
proběhl v sobotu 10. června tradičně 

na fotbalovém hřišti.  

   Z původně deseti přihlášených týmů 

nakonec dorazilo osm.  

   Před hodnocením kulinářských specialit 

jsme byli součástí několika soutěží, které byly 

zárukou skvělé nálady.  

   Dle diváckého 

hodnocení byly 

stupně vítězů 

následující: 1. místo 

HORŇÁCI, 2. místo 

BŘEZŇÁCI, 3. místo PIRÁTKY, Celkový dojem 

– stánek + kostýmy bylo pořadí následující: 

1. místo SELSKÝ DVŮR, 2. místo FOTBALISTI, 



Stránka 6 z 12 

3. místo ZÁMECKÝ VRCH. Dle hodnocení 

odborné poroty byl výsledek: 1. místo 

BŘEZŇÁCI, 2. místo PIRÁTKY, 3. místo 

HORŇÁCI. Gratulujeme výhercům 

a děkujeme všem zúčastněným.  

   Děkujeme sponzorům: Truhlárna Filek 

Lindava, Radek Kettner, Robert Samek, Josef 

Machačný, Obchodní řetězce z Nového Boru, 

Drylock, hasiči Kunratice, SK dynamo 

Kunratice, firma UGA, Obecní úřad Kunratice 

u Cvikova, autodoprava Lánský a Pivovar 

Libertas Úvaly. 

Jiří Mareš, upravil Josef Černý 

CO SE DĚJE VE ŠKOLE? 

Velikonoční dílničky 
   Ve středu 5.dubna proběhly v naší škole 

velikonoční dílničky, během kterých si žáci 

mohli vyrobit několik jarních výtvorů nebo 

ozdobit perníčky. Nechybělo ani malé 

občerstvení a teplý čaj na zahřátí. Akce 

se povedla a zúčastnil se hojný počet žáků 

i jejich rodičů.  

Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/…tml 

Projektový den v Mateřské 

škole 
18.4. proběhl v Mateřské škole projektový 

den-zachraň kamaráda. Děti se naučily 

základy první pomoci a jak se zachovat 

v nouzové situaci.

 
Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/…tml 

Recitační soutěž 
   Ve středu 19. dubna proběhla na naší škole 

recitační soutěž. Do soutěže se zapojili žáci 

z celé školy. Na začátku si každý vybral báseň 

s jarní tématikou. Všichni se na soutěž pilně 

připravovali. Jelikož někteří opravdu krásně 

https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/velikonocni-dilnicky-168cs.html
https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/projektovy-den-v-materske-skole-171cs.html


Stránka 7 z 12 

recitovali, rozhodli jsme se odměnit sedm 

nejlepších recitátorů. Mezi nimi byli: Emma 

Seidlová (7. místo), Luky Vích (6. místo), Tom 

Wagner (5. místo), Péťa Fenyk (4. místo), 

Áďa Jeníková (3. místo), Madlen Bulířová 

(2. místo), Stázka Vargová (1. místo). Všem 

blahopřejeme a těšíme se na další souboj.  

Mgr. Markéta Klimšová 

Zápis dětí do 1. třídy 
   Dne 20. dubna proběhl zápis dětí 

do 1. třídy. V letošním školním roce přišlo 

k zápisu 6 předškoláků. Všichni se těšili, 

i když některé 

potrápila tréma. 

Nakonec měli ze 

sebe radost, 

protože 

přichystané úkoly 

zvládli. Ty byly zaměřené na pravolevou 

orientaci a orientaci v prostoru, 

matematickou představivost, určování tvarů, 

barev, poznávání 

ovoce i zeleniny a 

kreslení postavy. 

Během zápisu 

jsme si povídali 

o rodině, o školce, 

o kamarádech 

nebo o zvířátkách. Na konci všichni byli 

zaslouženě odměněni. Děti si domů 

s nadšením odnesly pamětní list, pamětní 

placku a sladkost. 

Mgr. Markéta Klimšová 

Den Země 
   V rámci dnu Země jsme 

s našimi žáky ve čtvrtek 

27.4.2023 uklízeli okolo naší 

školy. Děti z MŠ šly uklidit 

Kunratický les. 

Zdroj: 
https://www.zsamskunratice.cz/…tml 

Společné setkání 
   Rok utekl jako voda! V květnu každá 

maminka oslavila svůj svátek a dostala 

od dětí pusu, 

přáníčko, 

kytičku nebo 

nějakou 

sladkost. My 

jsme s dětmi 

pro maminky 

přichystali 

odpolední 

vystoupení, 

které proběhlo 

dne 11. května 

na sále. 

Atmosféra 

byla báječná. 

Všichni se 

na společné 

setkání velmi 

těšili. Děti 

zpívaly, 

tancovaly, 

recitovaly 

básně, a také 

skákaly na 

trampolínkách. 

Naše škola úzce 

spolupracuje se 

ZUŠ Cvikov. Žáci v čele s panem učitelem 

doprovázeli na hudební nástroje děti z MŠ. 

https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/den-zeme-174cs.html


Stránka 8 z 12 

Zapojily se i maminky, které napekly sladké 

a slané dobroty. Těší mě, že se toto společné 

setkání stává naší tradicí. Jistě mi dáte 

za pravdu, že je občas potřeba vypnout, hodit 

starosti za hlavu, zastavit se a strávit čas 

v příjemném prostředí se svými přáteli 

a s rodinou. Na závěr mi dovolte poděkovat 

všem, kteří se zapojili, přiložili ruku k dílu 

a jakkoliv pomohli. Za rok na viděnou! 

  Mgr. Markéta Klimšová 

Okrskové kolo McDonald´s Cup 

Cvikov 
Naši žáci se zúčastnili fotbalového okrskového 

kola McDonald´s Cupu ve Cvikově. Jako 

nejmladší tým obsadili 4.místo. 

Zdroj: 
https://www.zsamskunratice.cz/…tml 

2. místo okresního finále 

v kategorii M 
   Dne 9.května ve městě 

Zákupy naši žáci získali 2. místo 

okresního finále ve fotbalu 

v kategorii M, a tím se dočkali 

vytouženého poháru. 

Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/…tml 

Lego - dárek pro děti 
   Díky iniciativě zaměstnankyně LEGO Jarky 

Podolákové se Tereza Podoláková zúčastnila 

online workshopu ,,Learning through Play - 

Učení hrou". Za účast naše škola obdržela 

speciální neprodejné Play boxy, které udělaly 

radost všem dětem. 

Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/…tml 

Zelený Ještěd 
   Naše škola se zúčastnila akce Zelený 

Ještěd, kde jsme si všichni užili super den, 

a také jsme úklidem pomohli udržet areál 

čistější a krásnější. Odměnou nám byla jízda 

lanovkou, oběd a hlavně krásný den 

v přírodě. Počasí nám přálo a budeme se těšit 

na příště. 

Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/…tml 

Atletické klání malotřídek Nový 

Oldřichov 
   V atletickém souboji malotřídek v Novém 

Oldřichově se naše děti zúčastnily závodů 

https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/okrskove-kolo-mcdonalds-cup-cvikov-176cs.html
https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/2misto-okresniho-finale-v-kategorii-m-179cs.html
https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/lego-darek-pro-deti-177cs.html
https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/zeleny-jested-181cs.html


Stránka 9 z 12 

v kategorii družstev i jednotlivců. Soutěžilo 

se ve sprintu, skoku z místa a hodu 

kriketovým míčkem. Velice se dařilo našim 

předškolákům, kdy Terezka s Domčou vyhráli 

první místo v družstvech MŠ. Domča také 

získal první místo za jednotlivce a Terezka 

krásné druhé místo. Stihli jsme také navštívit 

hasičské muzeum. Celý den byl prima!  

Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/…tml 

Školní výlet Praha 
   Ve čtvrtek 1. června jsme se vypravili 

s dětmi autobusem 

na celodenní výlet 

do Prahy. Cílem 

výletu byla pražská 

zoologická zahrada, 

kde jsme měli 

možnost např. sledovat krmení krokodýlů 

a dalších plnými doušky, nejenom zábavy, ale 

i počasí, které nám po celý den přálo. 

Nechyběla ani zmrzlina a ledová tříšť, která 

nás pěkně osvěžila. Poté následovala plavba 

parníkem po Vltavě. Během plavby na lodi 

mohly děti pozorovat známé pražské památky 

jako např. Karlův most, Národní divadlo nebo 

Vyšehrad. Cestou zpět se některým z nás 

podařilo vyčerpáním usnout, ale zážitků jsme 

si odvezli mnoho. Jak jsme si náš celodenní 

výlet užili, uvidíte v přiložených fotografiích.  

Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/…tml 

CO SE DĚJE VE SKLÁRNĚ? 

Vyjímečná návštěva kardinála 

Duky 
   V pondělí 1. května se návštěvou Jeho 

Eminence Mons. Dominika kardinála Duky náš 

Křišťálový chrám 

v Kunraticích u Cvikova 

stal místem, které za 

uplynulé tři roky 

navštívili tři významní 

představitelé katolické 

církve - 20. sídelní 

biskup litoměřický Jeho 

Excelence Mons. Jan 

Baxant, velvyslanec Papežského stolce 

v České republice apoštolský nuncius Mons. 

Charles Daniel Balvo a včera právě emeritní 

https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/atleticke-klani-malotridek-novy-oldrichov-185cs.html
https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/skolni-vylet-do-prahy-186cs.html


Stránka 10 z 12 

primas český a arcibiskup pražský Mons. 

Dominik kardinál Duka. Každý z těchto mužů 

zde zanechal svůj nesmazatelný otisk, kdy 

biskup Jan Baxant dovedl naše kroky do 

Vatikánu přímo k papeži Františkovi / 

apoštolský nuncius Charles Daniel Balvo 

v Kunraticích u Cvikova požehnal praporu 

zdravotních záchranářů Libereckého kraje 

s obrazem svaté Zdislavy a Dominik kardinál 

Duka zde včera na 1. máje požehnal praporu 

kunratických 

dobrovolných 

hasičů 

a skleněnému 

Pražskému - 

Kunratickému 

Jezulátku, 

vytvořenému 

Jiřím 

Pačinkem. 

Za tím vším 

stojí další 

velký muž, 

pater Rudolf Repka. Děkujeme. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny 

Pačinek Glass 

Zdroj: https://www.facebook.com/…P-R 

Partnerství mezi sklářskými 

městy 
   Rádi budujeme a prohlubujeme nová 

sklářská a lidská partnerství a přátelství. Před 

dvěma dny nás navštívili milí přátelé 

z našeho partnerského nizozemského města 

Leerdam, které je tak jako naše obec 

Kunratice u Cvikova městem skla. 

Představitelé Leerdamu zdolali zhruba 

850 kilometrů na bicyklech a unikátním 

způsobem tak propojili provincii Utrecht 

s Křišťálovým údolím. Za nové propojení 

děkujeme následujícím: Marco Lopulalan, 

Ingrid Lopulalan, Cees Taal Sr., Dick 

Admiraal, Kick Gereke Vhl a za hudební 

přivítání hostů v Křišťálovém chrámu našemu 

novému příteli, nizozemskému evangelickému 

pastorovi Johanovi. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny 

Pačinek Glass 

Zdroj: https://www.facebook.com/…P-R 

4. Noc kostelů v Křišťálovém 

chrámu 
přinesla tolik krásných 

zážitků. Navštívily nás 

stovky lidí, kteří vytvořili 

skvělou diváckou 

atmosféru a přivítali 

všechny účinkující. 

V živém orloji se v podání 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100071562608915&__cft__%5b0%5d=AZUOVo5T8nJxbran0eDld30zx4i2aYvYHcIEsFiHsJyO9w4TIWlCwxJX9nI53RNcOEkGPfAVM03F6X9xrkbi_6FZ41ehTxFyhXQP7Sk7P87cVLMp1DIozrcEepiLUf2pcxMB_EP3dSleyEt9GmU1cvoU56yzxDpMfptnav3fJj_z3G9I9DUvkAgAN02rhqT7wrI&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/Kunratice-u-Cvikova-526835230799244/?__cft__%5b0%5d=AZV4iSH43F5UVdgxBzF2z4h1EYJW3S3ISsc-9NxCqsD9XVBoPnZkHDCjC6w7kGxV2gugXQPMpJGNqc41EusHfxg6pm0m9Mp56NRPImcPA5uI-9IrEmiInUvkyx2Qt6tJdtdnYOXhgul-vNv5lAOVQ4sVdsIK-m5hsIQ7HK4zfvjULM-JvHkoAZ3fh6KMlxr_ftA&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100000512932711&__cft__%5b0%5d=AZV4iSH43F5UVdgxBzF2z4h1EYJW3S3ISsc-9NxCqsD9XVBoPnZkHDCjC6w7kGxV2gugXQPMpJGNqc41EusHfxg6pm0m9Mp56NRPImcPA5uI-9IrEmiInUvkyx2Qt6tJdtdnYOXhgul-vNv5lAOVQ4sVdsIK-m5hsIQ7HK4zfvjULM-JvHkoAZ3fh6KMlxr_ftA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/dick.admiraal.50?__cft__%5b0%5d=AZV4iSH43F5UVdgxBzF2z4h1EYJW3S3ISsc-9NxCqsD9XVBoPnZkHDCjC6w7kGxV2gugXQPMpJGNqc41EusHfxg6pm0m9Mp56NRPImcPA5uI-9IrEmiInUvkyx2Qt6tJdtdnYOXhgul-vNv5lAOVQ4sVdsIK-m5hsIQ7HK4zfvjULM-JvHkoAZ3fh6KMlxr_ftA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/dick.admiraal.50?__cft__%5b0%5d=AZV4iSH43F5UVdgxBzF2z4h1EYJW3S3ISsc-9NxCqsD9XVBoPnZkHDCjC6w7kGxV2gugXQPMpJGNqc41EusHfxg6pm0m9Mp56NRPImcPA5uI-9IrEmiInUvkyx2Qt6tJdtdnYOXhgul-vNv5lAOVQ4sVdsIK-m5hsIQ7HK4zfvjULM-JvHkoAZ3fh6KMlxr_ftA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100012731140244&__cft__%5b0%5d=AZV4iSH43F5UVdgxBzF2z4h1EYJW3S3ISsc-9NxCqsD9XVBoPnZkHDCjC6w7kGxV2gugXQPMpJGNqc41EusHfxg6pm0m9Mp56NRPImcPA5uI-9IrEmiInUvkyx2Qt6tJdtdnYOXhgul-vNv5lAOVQ4sVdsIK-m5hsIQ7HK4zfvjULM-JvHkoAZ3fh6KMlxr_ftA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZV4iSH43F5UVdgxBzF2z4h1EYJW3S3ISsc-9NxCqsD9XVBoPnZkHDCjC6w7kGxV2gugXQPMpJGNqc41EusHfxg6pm0m9Mp56NRPImcPA5uI-9IrEmiInUvkyx2Qt6tJdtdnYOXhgul-vNv5lAOVQ4sVdsIK-m5hsIQ7HK4zfvjULM-JvHkoAZ3fh6KMlxr_ftA&__tn__=-UC%2CP-R


Stránka 11 z 12 

českolipského spolku Spolek Souznění a pana 

Jakuba Jelínka 

představili historické 

i současné osobnosti, 

které zanechaly, či 

zanechávají výrazný 

otisk v historii kostela 

Povýšení svatého 

Kříže a obce 

Kunratice u Cvikova. 

Zazněl impozantní 

varhanní koncert 

v podání virtuosa 

Adriana Hraboše / 

vystoupila skvělá 

hudební tělesa - 

pěvecký sbor 

Českolipský 

Evergreen, Polevský 

chrámový sbor a 

Kunratičtí muzikanti 

a gospely zazněly v podání zahraničního 

hosta, holandského evangelického pastora 

Johana van der Veen. 

Vrcholem celého večera 

se pak nepochybně stala 

návštěva režiséra Jiřího 

Stracha, který do chrámu 

a mezi přítomné vnesl 

obrovskou vlnu 

optimismu, pokory, 

lidskosti a poetiky. 

Bylo to krásné 

a zajímavé povídání. A 

co se týče skla, byl to 

právě Jiří Strach, který 

slavnostně odhalil 

nový objekt Jiřího 

Pačinka - monstranci 

Vyšehradskou, která 

bude od příštího týdne součástí výstavy 

Skleněné podzemí Jiřího Pačinka 

na Vyšehradě v majestátním sále Gorlice. 

Na přípravě a realizaci 4. Noci kostelů se 

podíleli a poděkování patří následujícím: Obec 

Kunratice u Cvikova - místostarostka Martina 

Černá a starosta Michal Iwanejko / sklárna 

Pačinek a její celý 

tým / 

Římskokatolická 

farnost Kunratice 

u Cvikova - páter 

Rudolf Repka / 

Spolek Křišťálový 

chrám - předseda 

Josef Černý / Spolek 

Souznění Česká Lípa 

- manželé Šimončičovi a jejich přátelé / pan 

Jakub Jelínek v 

roli rytíře Jana 

Pancíře ze 

Smojna / 

pánové Karel 

Charlie Podlaha 

a Jakub 

Kirchberger - světla a zvuk /pan Adrian 

Hraboš / Českolipský 

Evergreen pod 

vedením sbormistra 

pana Václava Filipa / 

Polevský chrámový 

sbor pod vedením 

sbormistra pana 

Ehrenbergera / 

Kunratičtí muzikanti 

/ pan Jan van der 

Veen / vážený pan režisér Jiří Strach / režie 

David Sobotka / Liberecký kraj - finanční 

podpora akce. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny 

Pačinek Glass 

Zdroj: https://www.facebook.com/…P-R 

https://www.facebook.com/spoleksouzneni?__cft__%5b0%5d=AZWFQveAkLXredbWZD_26R6MvXH69vkE_8PQLiol3X-3iBMDfvK3YPBmDA3UQeV9Vyl5LKGhwL52lWCI7J8cqKgV1f9T0Lva0u7-NQ3e2DWAV4VR742w44GnQUKkAfyRq0Q&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZWFQveAkLXredbWZD_26R6MvXH69vkE_8PQLiol3X-3iBMDfvK3YPBmDA3UQeV9Vyl5LKGhwL52lWCI7J8cqKgV1f9T0Lva0u7-NQ3e2DWAV4VR742w44GnQUKkAfyRq0Q&__tn__=-UC%2CP-R


Stránka 12 z 12 

Skleněné podzemí 
   8. června se při slavnostní vernisáži otevřelo 

SKLENĚNÉ PODZEMÍ Vyšehradu, které vydá 

a představí své křišťálové poklady...Jiří 

Pačinek a jeho tým zde až do 3. září bude 

v překrásném 

a impozantním 

sále GORLICE, 

který je 

součástí 

pevnostního 

systému 

Vybudovaného 

v 17. století, 

vystavovat 

svou 

nejaktuálnější 

tvorbu. 

Expozici vévodí tři křišťálové světelné objekty 

- Trnová koruna, svítidlo Armamentorium, 

složené ze skleněných zbraní 18.století, a také 

150 centimetrů 

vysoká křišťálová 

Monstrance 

vyšehradská. Jiří 

Pačinek se tak 

v největším 

a nejkrásnějším 

podzemním prostoru 

Vyšehradu setká 

a propojí své umění 

s díly ikonických barokních sochařů F. M. 

Brokoffa, J. B. Kohla, 

M. V. Jäckela a M. B. 

Brauna, jejichž 

originály soch 

z Karlova mostu jsou 

tu vystaveny. 

Spolu s týmem NKP 

Vyšehrad se těšíme 

na Vaši návštěvu 

a děkujeme všem, 

kteří se podíleli na přípravě expozice. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny 

Pačinek Glass 

Zdroj: https://www.facebook.com/…P-R 

V ČR třídí odpady už 75 % 

obyvatel! – Tisková zpráva 
V Praze dne 30. května 2023 

   Řady lidí, kteří v ČR pravidelně třídí odpad, 

se loni rozrostly. Už tři čtvrtiny z nás považuje 

cestu se separovaným odpadem 

za samozřejmost. Vyšší účast se projevila 

i na množství vytříděných odpadů. Celková 

výtěžnost tříděných odpadů přepočtená 

na obyvatele ČR se zvýšila na 78 kilogramů! 

Takové jsou výsledky systému EKO-KOM za 

minulý rok. 

   23,7 kilogramu papíru, 21,5 kilogramu 

kovů, 17,2 kilogramu plastů, 15,2 kilogramu 

skla a 0,4 kilogramu nápojových kartonů. 

Tolik v průměru vytřídil za loňský rok každý 

obyvatel ČR. Pokračování zde: 

https://www.kunraticeucvikova.eu/obec/aktu

ality/v-cr-tridi-odpady-uz-75-obyvatel-

211cs.html 

HOSPŮDKA U ELIŠKY 

V KUNRATICÍCH U CVIKOVA 
NABÍZÍ ROZVOZ JÍDEL, ZVÝHODNĚNÉ 

OBĚDY PRO SENIORY A FIRMY. 

 

   Těšíme se na Vaši návštěvu.  

Info na t. 608 170 117,  

hospudka.u.elisky@gmail.com 

http://www.kunratickahospudkauelisky.cz/ 

PŘÍLOHY LK 
lze stáhnout zde: https://magazin.kraj-

lbc.cz/archiv 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZWKDsLkbNFD_dA0VDvwZhm_Rt-P3oLQGHUGiQolYU2RmtZeR4qKW4KKL_7XWCxmB-MpNqsJST33z51pPCpjBf84Vwb4wPhD_M3i0xVJbZ_TYIyVpFsiiIHt6wI7uUe6WZtNoY0w18c2cSa5cIiO0OsF-uZtSKAoWqpKTtbR5RnbsDg3KUk5Fvc6Zoa1Q57Inck&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.kunraticeucvikova.eu/obec/aktuality/v-cr-tridi-odpady-uz-75-obyvatel-211cs.html
https://www.kunraticeucvikova.eu/obec/aktuality/v-cr-tridi-odpady-uz-75-obyvatel-211cs.html
https://www.kunraticeucvikova.eu/obec/aktuality/v-cr-tridi-odpady-uz-75-obyvatel-211cs.html
http://www.kunratickahospudkauelisky.cz/
http://www.kunratickahospudkauelisky.cz/
https://magazin.kraj-lbc.cz/archiv
https://magazin.kraj-lbc.cz/archiv


Výpis usnesení z jednání zastupitelstva obce  

Kunratice u Cvikova č. 6/2023 

ze dne 6. 4. 2023 v zasedací místnosti KD                       

v Kunraticích u Cvikova 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a přijímá tato usnesení: 

 

1. Ověřovatele zápisu č. 6/2023 paní Lenku Šafrovou a paní Milenu Mocovou, Dis. 

Pro: 10   Proti: -  Zdržel se: - 
 

2. Doplnění programu jednání o body 1 - 3. 

Pro: 10   Proti: -  Zdržel se: - 
 

3. Program jednání č. 6/2023. 

Pro:  10   Proti: -  Zdržel se: - 
 

4. Účetní závěrku ZŠ a MŠ Kunratice u Cvikova za účetní období r. 2022 a převod zisku 
ve výši 18.128,92 Kč do rezervního fondu. 

Pro:  10   Proti: -  Zdržel se: - 
 

5. Závěrečný účet hospodaření spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání                 
hospodaření za rok 2022 s výhradou a zároveň přijetí nápravného opatření – srážky 
přeplatků vyplacených odměn šesti pokračujícím zastupitelům v meziobdobí od 2. dne  
voleb do zastupitelstev obcí (24. 9. 2022) do ustavujícího zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce Kunratice u Cvikova (17.10.2022), neboť v tomto období neměli                 
na odměnu nárok. 

Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 
 

 

6. Účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022 a schvaluje převedení 
hospodářského výsledku ve výši 2 550 938,69 z účtu 431 – výsledek hospodaření                        
ve schvalovacím řízení na účet 432 – výsledek hospodaření minulých účetních období. 
O schválení účetní závěrky obce Kunratice u Cvikova za rok 2022 bude vypracován 
protokol, který bude nejpozději 30. 06. 2023 odeslán do Centrálního systému účetních 
informací státu podle technické vyhlášky o účetních záznamech prostřednictvím KÚ 
Libereckého kraje. 

Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 
 

7. Provedení stavebních úprav vstupu do podkrovní části budovy ZŠ a MŠ Kunratice u 
Cvikova stavební firmou Karel Šup realizace staveb, Rumburských hrdinů 860                
473 01 Nový Bor, za celkovou částku 150.300 Kč vč. DPH, dle cenové nabídky                     

ze dne 10. 1. 2023 a pověřuje starostu obce zajištěním prací. 
Pro:  9    Proti: -  Zdržel se: Z. Špak 

 

 



8. Podání žádosti o dotaci z výzvy Ministerstva pro místní rozvoj, podprogramu 117D551 
Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, aktivita 1 - Územní plán – jednotný 
standard, a pověřuje starostu obce přípravou podkladů a podáním žádosti. 

Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 
 

9. Určeného člena zastupitelstva obce pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování 
Územního plánu Kunratice u Cvikova starostu obce Bc. Michala Iwanejka. 

Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 
 

10. Rekonstrukci stávajícího protipovodňového systému a pověřuje stavebně investiční   
komisi   přípravou   podkladů a starostu  obce zajištěním podání žádosti o dotaci. 

Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 
 

11. Uzavření předložené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IP-12-4015035 k pozemku p. č. 3061/2             
v k.ú. Kunratice u Cvikova, mezi obcí Kunratice u Cvikova a ČEZ Distribuce, a. s.,                   

IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, 
zastoupené na základě plné moci ze dne 23.1.2023 společností BIMONT s. r. o., IČ 
47781262, se sídlem České mládeže 713/122, 460 08 Liberec VIII-Dolní Hanychov                        
a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 
 

12. Předložené rozpočtové opatření č. 1/2023 bez výhrad. 
Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 
 

13. Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. v č.p. 411 

, trvale bytem  formou dodatku k nájemní smlouvě 
o jeden rok, tedy od 12. 2. 2023 do 11. 2. 2024 a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 

Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 
 

 

 

Zastupitelstvo obce revokuje: 

 Na základě doporučení stavebně investiční komise obce, usnesení zastupitelstva obce 
Kunratice u Cvikova, přijaté dne 1. 7. 2021 na zasedání č. 32/2021: ZO schvaluje opravu 

místní komunikace k č.p. 378 tak, aby vedla mimo pozemek p.č. 315/1 a po pozemku p.č. 
2970/7 v k.ú. Kunratice u Cvikova a pověřuje starostu obce zajištěním prací a toto 

usnesení ruší. 
Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 Plnění usnesení ze zasedání č. 5/2023. 

 Výdaje nad 20.000,- Kč schválené starostou obce v měsíci březnu 2023. 

 Aktuální  situaci  ve  věci   připravovaného  vedení   cyklostezky z Kunratic u Cvikova, 
přes Lindavu, do Cvikova po bývalém drážním tělese. 

 Předložený návrh zadání územního plánu Kunratice u Cvikova. 
 Předloženou zprávu kontrolního výboru o provedené kontrole plnění  usnesení  ZO  

Kunratice  u  Cvikova  č. 39 - 44/2022 ze dne 30. 3. 2023. 

 

 

 

 

 

________________________     

       Bc. Michal Iwanejko                

            starosta obce              

 

Vyvěšeno: 17. 4. 2023 

 

 

Sejmuto: 



Výpis usnesení z jednání zastupitelstva obce  

Kunratice u Cvikova č. 7/2023 

ze dne 4. 5. 2023 v zasedací místnosti KD                       

v Kunraticích u Cvikova 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a přijímá tato usnesení: 

 

1. Ověřovatele zápisu č. 7/2023 paní Ing. Helenu Maupicovou a paní Květuši Tomkovou. 

Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

2. Doplnění programu jednání o body 1. 

Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

3. Program jednání č. 7/2023. 

Pro:  9     Proti: -  Zdržel se: - 
 

4. Dotaci z rozpočtu obce pro bytem ,                   
na výstavbu DČOV pro nemovitost č. p. , ve výši 30 tis. Kč a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. 

Pro:  9     Proti: -  Zdržel se: - 

5. Dotaci  z  rozpočtu   obce   pro   zájmový  spolek Triatlon Kunratice u                                                                            
Cvikova,  IČ  07024258,   se   sídlem  Kunratice  u  Cvikova  145,  471 55,  zastoupený 
předsedou  Danielem  Zemančíkem  ve  výši  40.000,- Kč na pořádání závodu Českého              
poháru v terénním triatlonu Dachsman XC triatlon dne 8. 7. 2023 a pověřuje starostu              
obce podpisem smlouvy. 

Pro:  8     Proti: -  Zdržel se: Martina Černá 

 

6. Záměr  pronájmu  pozemku  p. č. 1021 v k. ú.  Kunratice u Cvikova o  rozloze 463 m2. 
Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

7. Dotace z rozpočtu pro SDH Kunratice u Cvikova, p.s., IČ 65650441, se sídlem  
Kunratice  u  Cvikova 1, 471 55, zastoupený  starostou  Radkem Kettnerem,         
30.000,- Kč na pořádání akce Kotlíkový guláš dne 10. 6. 2023 a pověřuje starostu obce     
podpisem smluv. 

 Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

8. Záměr  prodeje  pozemku  p. č. 729/18  v k. ú. Kunratice  u  Cvikova o  rozloze 335 m2 
za cenu 11.725,- Kč. 

Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

9. podání žádosti o dotaci z výzvy Ministerstva pro místní rozvoj, programu   Podpora  

obnovy  a  rozvoje  venkova, podprogramu  117D8210A  –  Oprava místních  



komunikací   na   opravu  místních  komunikací  27c a 37c  a  pověřuje  starostu  obce  
přípravou podkladů a podáním žádosti. 
Podání žádosti o dotaci z výzvy Ministerstva pro místní rozvoj, programu  Podpora  
obnovy  a  rozvoje  venkova,  podprogramu  117D8210E  –  Rekonstrukce                                     

a       přestavba veřejných budov za účelem stavebních úprav z budově Základní a 
Mateřské      školy – rekonstrukce družiny, tělocvičny, šaten, kotelny a vstupních  dveří  
a pověřuje  starostu obce přípravou podkladů a podáním žádosti. 

Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

10. Uzavření  předložené   smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení věcného  břemene – 

služebnosti  a  dohodu  o  umístění  stavby č. CEZd_SoBS VB 81607/IP-12-4014607  

k  pozemku  p. č. 2946 v  k. ú.  Kunratice  u  Cvikova, mezi obcí Kunratice u  Cvikova  
a  ČEZ  Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly,    

Teplická 874/8, 405 02,  zastoupené na základě plné moci ze dne 10.2.2023 společností    
EMJ s. r. o.,  IČ 27268632,  se  sídlem  K. Světlé  1121,  464  01  Frýdlant  a   pověřuje   
starostu obce jejím podpisem. 

Pro:  9    Proti: -  Zdržel se: - 
 

11. Předložené rozpočtové opatření č. 2/2023 bez výhrad. 
Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: - 

 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 Plnění usnesení ze zasedání č. 6/2023. 

 Výdaje nad 20.000,- Kč schválené starostou obce v měsíci dubnu 2023. 

 Odstoupení  společnosti  Athelier  KIWI  s.r.o.,  IČ 08789134 od  záměru odkoupení 
části p. p. č. 669/3 v k. ú. Kunratice u Cvikova. 
 

 

 

 

 

________________________     

       Bc. Michal Iwanejko                

            starosta obce              

 

Vyvěšeno: 17. 5. 2023 

 

 

Sejmuto: 



ZÁVOD ČESKÉHO POHÁRU V TERÉNNÍM TRIATLONU 

sobota 8. července 2023 od 9 – 16 hod. 

START ORIGINAL: 13:00 hod. 

START KRÁTKÁ TRAŤ: 13:05 hod. 

KONTAKT:    Daniel Zemančík, t.: 777 115 719 

    daniel.zemancik@email.cz 

PREZENTACE:  8:30 – 12:00 hod. 

 

DISTANCE KRÁTKÁ TRAŤ: 0,3 km PLAVÁNÍ, 

8,5 km KOLO, 3 km BĚH 

DISTANCE ORIGINAL: 0,6 km PLAVÁNÍ, 

26 km KOLO, 6 km BĚH   

mailto:daniel.zemancik@email.cz




Provozní doba pro rok 2023:

každý sudý týden ve čtvrtek od 17:00 do 18:00 hod.

11., 25. 2., 16., 30.

9. 14.

Sběrný dvůr Kunratice u Cvikova

5., 19. 10., 24.

2., 16., 30. 7., 21.

14., 28. 5., 19.

13., 27. 4., 18.

10., 24. 1., 15., 29.

8., 22. 13., 27.

4., 18. 9., 23.

4., 18. 9., 23.

1., 15., 29. 6., 20.

SRPEN

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

LISTOPAD

PROSINEC

každý lichý týden v sobotu od 9:00 do 10:00 hod.

9:00 - 10:00
ČTVRTEK 

17:00 - 18:00

ÚNOR

SOBOTA 

LEDEN 21. 26.

BŘEZEN

DUBEN

KVĚTEN

ČERVEN

ČERVENEC



magazín Libereckého kraje
číslo: 05 ročník: 2023

Soutěž Karla Hubáčka hledá klenoty
architektury napříč krajem

„Při práci na vratislavickém
centru IGI jsem cítil odpovědnost“

Staré, nové,
dřevěné
i kamenné
Soutěží Karla Hubáčka prošly stovky
staveb a projektů. Byly mezi nimi histo-
rické stavby, ruiny, které prošly přestav-
bou pro jiné účely, ale i ryzí progresivní
moderna využívající současné materiály.

Na cestách aneb
očima porotce
Hostem podcastu je člen Sdružení inžený-
rů a architektů Liberecka, známého pod
zkratkou SIAL, inženýr Jiří Tauš. Poslechně-
te si jeho vyprávění o porotcování
v Soutěži Karla Hubáčka i o tom, jakou
architekturu považuje za zajímavou.

více na

To nejzajímavější v oblasti stavitelství,
architektury a řemesla z celého regionu
opět hledá devatenáctý ročník soutěže
Karla Hubáčka – Stavba roku Liberecké-
ho kraje, jejímž cílem je vyzdvihovat
úspěšné nebo zajímavé stavby a šikovné
studenty, projektanty i architekty. Při-
hlášky jsou již uzavřené; kdo zaujal od-
bornou porotu i veřejnost nejvíce, bude
jasné v polovině května 2023.

Do poloviny tohoto měsíce, přesněji
řečeno do 14. května, ještě pokračuje
hlasování o Cenu veřejnosti na webu
www.stavbaroku.lk. Zvítězí nové
vodní nádrže v Heřmanicích,
zrevitalizovaný brownfield huť
Marie v Josefově Dole, rekon-
strukce libereckého Liebiego-
va paláce či jiný kandidát?
Výsledek je ve vašich rukou.

Soutěžní kategorie jsou
tři. První z nich je Cena Karla
Hubáčka – hlavní cena soutěže
s připomenutím mimořádně vý-
znamné osobnosti tohoto archi-
tekta oceněného světovými cenami,
který se výrazně zapsal do dějin architektu-
ry, a to nejen v Libereckém kraji. Cena se
udílí za novostavby, rekonstrukce, bytové
stavby a stavby občanské vybavenosti, prů-
myslové a technologické stavby či památ-
kové objekty nebo brownfields. Cena Junior
je pak určena pro studenty středních, vyšších
a vysokých škol se zaměřením na stavebnic-
tví a architekturu, a to do 30 let věku autora.

Jejím cílem je podchytit
zájem a ocenit talenty
mladé, nastupující generace

ve stavebnictví v Libereckém
kraji. Třetí kategorií je výše zmí-

něná Cena veřejnosti.
Celé dění soutěže je možno také sledovat

na facebookovém a instagramovém profilu
s názvem Soutěž Karla Hubáčka. Organizací
soutěže je pověřena ARR – Agentura regio-
nálního rozvoje, s. r. o.

Soutěž vyhlašuje Liberecký kraj společně
s městy Liberec, Jablonec nad Nisou, Semily,
Turnov… (pokračování článku
na Facebooku)

Loni v soutěži zvítězila rekonstrukce histo-
rické budovy bývalé fary spojená s novo-
stavbou spolkového centra a knihovny IGI
ve Vratislavicích. Jejím spoluautorem je
liberecký architekt Jiří Janďourek. „Cítil jsem
společenskou odpovědnost, protože jsem
věděl, že to místo je v organismu Vratislavic
nad Nisou důležité. Vždy, když jsem stavbu
prezentoval, hovořil jsem o tom, že jsme do-
tvářeli část centra Vratislavic, protože to tam
bylo nedodělané a nedokončené. Zároveň
mám k tomu velký respekt, protože člověk

pracuje s nějakou hmotou, materií, kterou
mu dala historie a předci. Zároveň jsem do-
stavoval část kulturního centra 101010, které
připravil Petr Stolín. Je to kvalitní stavba,
takže jsem cítil velkou odpovědnost,“ prohlá-
sil. Sám již prožil v roli porotce tohoto archi-
tektonického klání hezkou řádku let.
„Když se zakládala před lety nová Soutěž
Karla Hubáčka, udělali jsme mnoho dobrých
rozhodnutí. Začaly se hlásit kvalitnější atelié-
ry, což s sebou přineslo i řadu velice zají-
mavých staveb. V kvalitě staveb vnímám
stoupající tendenci, což znamená, že konku-
rence začíná být velmi ostrá. Jsem toho názo-
ru, že se jí podařilo získat vysokou úroveň
a láká k sobě to nejlepší, co se v regionu děje
z hlediska architektury, tvorby veřejného
prostoru a doufejme, že i urbanismu,“ soudí
Janďourek. V ročníku 2021 vyhrál soutěž
bývalý sklad na libereckém hlavním nádraží,
přestavěný na kavárnu DOK Nordbeans,
o rok dříve sídlo společnosti Lasvit v Novém
Boru. Roku 2019 zvítězila mateřská škola
na Nové Rudě ve Vratislavicích nad Nisou.

34
staveb a projektů
soutěží v letošním
ročníku Soutěže
Karla Hubáčka

magazin.kraj-lbc.cz

Kraj

více na

poslechněte si na

Kraj – elektronický magazín Libereckého kraje. Vychází 12× ročně. Vydává Liberecký kraj.

Redakční radu tvoří nominovaní zástupci zastupitelských klubů Zastupitelstva LK a Krajského
úřadu LK, předsedou je Jan Mikulička. Redakce: media@kraj-lbc.cz, tel: +420 485 226 308.

Číslo 05/2023 vyšlo 2. května 2023.

https://www.instagram.com/p/Crcw3VptHGL
http://www.stavbaroku.lk
https://www.instagram.com/stavbaroku_lk/
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid02Fso14BYx4eVKNphWhcJecpy6S1vt5UEGFtCY5e9aqSD3Ts1rFmehVLEGpYYtWpn5l
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid02Fso14BYx4eVKNphWhcJecpy6S1vt5UEGFtCY5e9aqSD3Ts1rFmehVLEGpYYtWpn5l
https://magazin.kraj-lbc.cz
https://open.spotify.com/show/34TXmMoVfGkUrPzmIsaUQR
https://www.facebook.com/krajlk
https://www.instagram.com/magazin_kraj/
https://www.youtube.com/user/libereckykraj
https://www.youtube.com/watch?v=c1avSGQYCik
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid02Fso14BYx4eVKNphWhcJecpy6S1vt5UEGFtCY5e9aqSD3Ts1rFmehVLEGpYYtWpn5l
https://open.spotify.com/episode/41g7J5zed3KjUWwI2u1cZB
mailto:media@kraj-lbc.cz


magazín Libereckého kraje
číslo: 06 ročník: 2023

Tažení Evropou i přesah do Asie a Ameriky.
To jsou čtyři roky Křišťálového údolí

„Křišťálové údolí nám skvěle pomáhá“

Skleněné srdce 
planety
Křišťálové údolí je skleněným srdcem 
planety a jeho tep začíná být slyšet 
stále zřetelněji. Nabízí desítky nevšedních 
zážitků, expozic, interaktivních prožitků, 
otevřených dílen, stovky možností zkusit 
si na vlastní kůži něco nového, křehkého, 
krásného.

Co se chystá: 
Křišťálový týden
Rok plný akcí si uchystali pořadatelé 
z Křišťálového údolí. S členkou týmu 
Lucií Fürstovou o nadcházejících udá-
lostech včetně Týdne Křišťálového údolí, 
který na přelomu srpna a září promění 
Liberec v hlavní město skla.

více na

Čtyři roky jsou tomu od doby, kdy Liberecký 
kraj převzal od společnosti Preciosa značku 
Křišťálové údolí.  Ukázalo se, že jde o projekt 
životaschopný a perspektivní, projekt, díky 
němuž se o Libereckém kraji dozvěděli lidé 
po celém světě.

Sklářství má v regionu tradici. Před 
více než třemi sty lety se tu  zrodil český 
křišťál, vznikl první lustr nebo šperk. 
Od Kamenického Šenova až po Harrachov 
jsou v kraji rozmístěné huti, brusírny, 
malírny nebo bižuterie. Je to světový 
unikát – nikde jinde na světě se 
nenajde tolik skláren na jednom 
území. Ke konci roku sdru-
žovala síť projektu 75 firem, 
sklářských škol a muzeí.

Značku Křišťálové údolí se 
podařilo uvést v odborných 
kruzích, jakými jsou různé 
profesní asociace, agentura 
CzechTourism, cestovní kance-
láře či média. Na pravidelné 
akce přijíždí lidé z celé republiky 
i ze zahraničí. Typickým příkladem je 
Víkend Křišťálového údolí, který se koná 
pravidelně od roku 2019. Sklářská muzea 
i jednotlivé výrobce ročně navštíví kolem 
čtvrt milionu turistů i místních.

V loňském roce přijelo do Křišťálového 
údolí čtrnáct skupin ze zahraničí – Polska, 
Rakouska, Slovenska, Izraele, Japonska, 
Velké Británie, Irska, Tajvanu, Koreje, USA, 
Španělska nebo Beneluxu. Byl vyhlášen 
Mezinárodní rok skla a Česká republika 
předsedala Radě Evropské unie, což vyvo-
lalo vysoký zájem médií a Křišťálové údolí 

uvítalo loni bezmála 
sedmdesát zpravodajců 

z Evropské unie. 
U příležitosti českého před-

sednictví Radě Evropské unie se představila 
tvorba skláren z Libereckého kraje během 
putovní výstavy 27 párů sklenic – každý pár 
prezentoval jednu členskou zemi unie. Série 
výstav vyvrcholila v prosinci 2022 v Bruselu. 
Expozice je nyní součástí sbírek Muzea skla 
a bižuterie v Jablonci nad Nisou.

Významnou akcí byl loňský první ročník 
letního festivalu Crystal Valley Week, který 
se konal v Liberci na čtrnácti různých… 
(pokračování článku
na Facebooku)

Liberecký kraj je celosvětově výjimečný šíří 
a různorodostí sklářské, bižuterní a šperkař-
ské výroby. Návštěvníci mají jedinečnou 
možnost nahlédnout pod ruce mistrů sklářů 
a přiblížit se tak staletému umění například 
v hutích v Lindavě nebo Harrachově. Na 
Jablonecku mohou navštívit mačkány perel 
nebo se zamilovat do krajské pověstné bižu-
terie. V Novém Boru zas mohou být svědky, 
jak se denně vyrábějí desetitisíce kusů 
užitného skla a hned nedaleko vznikají 
gigantické světelné objekty a lustry.

Součástí tohoto projektu je i firma G&B 
Beads, která sídlí na okraji Jablonce nad 
Nisou poblíž výpadovky na Bedřichov.
„Před devíti lety jsme se rozhodli, že otevřeme 
brány naší továrny návštěvníkům. Ukážeme 
jim, jak se dělají korálky a kolik je práce za 
tím, než vyrobíme jeden korálek ze skleněné 
tyče do finální broušené podoby nebo do bižu-
terie. Začalo to malým muzeem a exkurzemi 
do výroby. Postupem času jsme expozice rozši-
řovali a před čtyřmi lety se rozhodli, že opraví-
me další část továrny, bývalou přádelnu, kde 
vznikla jedna z největších galerií v regionu,“
uvedla ředitelka firmy G&B Beads Zuzana 
Slámová. „Za projekt Křišťálové údolí jsme 
moc rádi, protože nám velice pomáhá s mar-
ketingem. Myslím si, že je to výborný nápad, 
protože tato tradice a řemeslo jsou známé 
v rámci České republiky, Evropy i celého světa. 
Uchopit to marketingově a sjednotit všechny 
firmy a skláře, malé i velké, pod jednu značku 
je ideální. Budeme moc rádi, když se všechny 
aktivity Křišťálového údolí budou dál rozvíjet, 
což už se nyní děje a každý rok je bohatší.“

magazin.kraj-lbc.cz

Kraj

více na

poslechněte si na

Kraj – elektronický magazín Libereckého kraje. Vychází 12× ročně. Vydává Liberecký kraj.

Redakční radu tvoří nominovaní zástupci zastupitelských klubů Zastupitelstva LK a Krajského
úřadu LK, předsedou je Jan Mikulička. Redakce: media@kraj-lbc.cz, tel: +420 485 226 308.

Číslo 06/2023 vyšlo 1. června 2023.

75
firem, sklářských škol

a muzeí sdružuje
Křišťálové údolí

https://www.instagram.com/p/CsqY4KINaN6/
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid06BAJHS1AHE84zvjWBYYHqiZcTreyrPDkYZYAVVf5RZLMEd7mcrg9j2y3ydJtg2Q1l
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid06BAJHS1AHE84zvjWBYYHqiZcTreyrPDkYZYAVVf5RZLMEd7mcrg9j2y3ydJtg2Q1l
https://magazin.kraj-lbc.cz
https://open.spotify.com/show/34TXmMoVfGkUrPzmIsaUQR
https://www.facebook.com/krajlk
https://www.instagram.com/magazin_kraj/
https://www.youtube.com/user/libereckykraj
https://youtu.be/E9TbuN2PyRE
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid06BAJHS1AHE84zvjWBYYHqiZcTreyrPDkYZYAVVf5RZLMEd7mcrg9j2y3ydJtg2Q1l
https://open.spotify.com/episode/3wnep6L23Kr7bGqZzaM7A7
mailto:media@kraj-lbc.cz

